La sociedad dio comienzo a sus operaciones en la fecha de otorgamiento de la 
escritura de constitución. 

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL, LAS ACCIONES Y SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES  

Artículo 5. Capital social  

El capital social de la Sociedad asciende a ocho millones cuatrocientos ochenta y nueve 
mil ochocientos ochenta y tres euros y cuarenta céntimos (8.489.883,40€) 
íntegramente suscrito y desembolsado, dividido y representado por 84.898.834 
acciones, indivisibles, de diez céntimos de euro (0,10€) de valor nominal cada una, 
pertenecientes a una única clase y serie, que otorgan a sus titulares los mismos derechos.